
CONSORZIO DI BONIFICA INTEGRALE VALLO DI DIANO E TANAGRO - Sala Consilina (SA) -
Bando di gara a procedura aperta per fornitura n. 2 autovetture - Importo a base d’asta euro 38.000,00, iva inclusa.

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice:

I.1) Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di Diano e Tanagro via G. Mezzacapo n. 39, 84036 Sala Consilina
(SA), Tel: 097521004, fax: 0975270049, www.bonificatanagro.it - C.I.G. 0158638038, C.U.P. B32J08000020005.

I.2) Altre indicazioni: Il R.U.P.: Ing.Luigi Umberto A. Chiappardi.

I.3) Disciplinare all’indirizzo I.1).

I.4) bando e disciplinare pubblicati integralmente sul sito internet: www.bonificatanagro.it.

I.5) Indirizzo offerte: quello del punto I.1)

Sezione II: Oggetto dell’appalto:

II.1) Natura e caratteristiche: Oggetto: n. 2 (due) autovetture aventi tassativamente le caratteristiche di cui
all’art. 2 del Disciplinare.

II.2 Luogo consegna: sede del Centro irriguo in Padula (SA), via Sterppone.

II.3) Offerte parziali: Non ammesse.

II.4) Varianti: non ammesse.

II.5) Importo a base d’asta: euro 38.000,00 iva inclusa (trentottomila/00).

II.6) Tipo appalto: fornitura in acquisto.

II.7) Termine consegna: giorni 90 dal contratto (art 3 Disciplinare).

II.8) Offerta: vincolante per 180 giorni dalla presentazione. Sezione

III: Informazioni:

III.1) Cauzioni: documentazione comprovante l’avvenuto versamento intestato al Consorzio di Bonifica
Integrale Vallo di Diano e Tanagro della somma di euro 760,00 (2% importo fornitura) quale cauzione provvi-
soria, da prestarsi con modalità e condizioni di cui all’art. 75 D.Lgs. n. 163/06.

III.2) Finanziamento e pagamenti: fondi bilancio Ente Pagamenti art.7 Disciplinare.

III.3) Forma giuridica raggruppamento: ex art. 37 D.Lgs.163/06.

III.4) Condizioni di partecipazione: possono partecipare i concorrenti di cui alla L.R. n. 3/07.

III.5) Requisiti minimi: 1) Capacità finanziaria ed economica: dichiarazione ai sensi dell’art. 41, lett. c)
D.Lgs. n. 163/06 e dell’art. 27, lett. c) L.R. n. 3/07 concernente il fatturato globale dell’Impresa e l’importo delle
forniture nel settore oggetto della presente gara realizzati negli ultimi tre esercizi. In particolare, l’importo delle
forniture nel settore oggetto della presente gara, realizzato negli ultimi tre esercizi, deve essere non inferiore
all’importo posto a base d’asta della presente gara. 2) Capacità tecnica: deve essere fornita ai sensi dell’art. 42
D.Lgs. n. 163/06 con le modalità previste nelle lettere a), b), c), l) ed m).

III.6 Lingua: italiana.

III.7 Modalità presentazione offerte: i plichi dovranno pervenire all’indirizzo punto I.1) per mezzo del ser-
vizio postale di Stato o dei servizi alternativi previsti dalla legge, entro e non oltre le ore 12 del giorno antece-
dente a quello stabilito per la gara. E’ in facoltà dei concorrenti la consegna diretta dei plichi, dalle ore 10 alle
ore 12 dei tre giorni antecedenti a quello stabilito per la gara, presso l’Ufficio del R.U.P. che ne rilascerà apposi-
ta ricevuta. I plichi devono essere debitamente sigillati con ceralacca (senza necessità di altri sigilli, timbri, im-
pronte, ecc.) e controfirmati sui lembi di chiusura, con l’indicazione del mittente e la scritta: “Offerta di gara per
la fornitura di N. 2 (due) autovetture”. I plichi devono contenere n. tre buste, ognuna con la documentazione e
le dichiarazioni specificate nel bando integrale e nel Disciplinare.

Sezione IV: Procedura:

IV.1) Tipo: aperta ai sensi dell’art. 15, co.1, lett. a) L.R. n. 3/07 e dell’art. 55 D.Lgs. n. 163/2006.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 39 DEL 29 SETTEMBRE 2008



IV.2) Termine offerte: entro le ore 12 del 09-10-2008.

IV.3) Persone ammesse alla gara: titolari, legali rappresentanti o loro delegati con delega scritta e docu-
mento di riconoscimento.

IV.4) Data, luogo e ora gara: presso la sede del Consorzio, davanti al Presidente dell’Ente o suo delegato, il
giorno 10 ottobre 2008 dalle ore 10.

IV.5) Criteri di aggiudicazione: prezzo più basso, art. 82 d.lgs 163/06 e art. 43 L.R. n. 3/007. Le offerte ano-
male saranno individuate con i criteri dell’art. 46, co. 1, 2, 4 e 5 L.R. n. 3/07. Aggiudicazione anche in presenza di
una sola offerta valida, congrua e conveniente. In caso di offerte uguali si procederà per sorteggio.

SEZIONE V: Altri obblighi: Devesi riportare esclusivamente il G.I.G. 0158638038. Non è ammesso l’avva-
limento.

Sezione VI: Altre informazioni:

VI.1) Norme ed avvertenze: si rinvia al bando integrale.

Sala Consilina, li 09/09/2008

Il R.U.P. Il Presidente
Ing. Luigi U. A. Chiappardi Avv. Francesco Alliegro

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 39 DEL 29 SETTEMBRE 2008


